
Č. J. ZA/4090/2022/4

Smlouva o dilo
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákonik, v platném znění

1. Smluvní strany

Objednatel:
Se sIdlem:
lČO:

Zastoupen:
Zastoupen ve věcech technických:
E-mail:
Telefon:

Bankovní spojení:
ČÍsĹO účtu:

Datová schránka:

(dále jen ,,objednatel")

Česká republika - zemský archiv v Opavě

Sněmovní 2/1, 746 01 Opava

70979057

yzmaix7

a

Zhotovitel:
Se sídlem:
Zapsaný:

lČ,
DlČ,
Zastoupen:
Telefon:
E-mail:
Bankovní spojeni:
ČÍSĹO účtu:

Datová schránka:

VÝTAHY SILESIA s.r.o.

Mikolajice 71, 747 84 Mikolajice
Obchodni rejstřik vedený Krajským soudem v Ostravě, sp. zn.
C 52457
27811123
CZ27811123

tnnbjd4

(dále jen ,,zhotoviteľ', přičemž Objednatel a Zhotovitel budou v dalšim kontextu společně označeni
také jako "smluvni strany")

uzavÍrajÍtímto v souladu s platnými českými právními předpisy dále uvedenou Smlouvu o dílo, z niž
vyplývá povinnost zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí práce dohodnuté v čl. 2 této

smlouvy a povinnost objednatele provedené práce převzít a zaplatit za ně smluvenou cenu.

Strana 1z 28



Č. j. ZA/4090/2022/4

2. Předmět smlouvy
2.1.Předmětern této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro

objednatele dílo spočÍvající ve výstavbě výtahu v budově Státního okresního archivu Opava,
Březinova 779/6, 746 01 Opava dle Přílohy Č. 2 - projektová dokumentace. přesný rozsah Činností
je specifikován v Příloze č. 1- Cenová nabídka ze dne 30. 5. 2023.

2.2.Zhotovitel je odpovědný za to, že jím předložená cenová nabidka obsahuje všechny práce potřebné
k provedeni dila.

2.3.V předmětu plnění je také obsažena veškerá potřebná ochrana povrchů a součástí staveniště
předaného zhotoviteli i díla zhotovitelem provedeného, jakož i respektování požadavků
pracovníků památkové péče a archeologické památkové péče.

3. Doba a místo plnění
3.1.Zhotovitel provede dílo na nemovitosti (budově) objednatele na adrese: Státni okresní archiv

Opava, Březinova 779/6, 746 01 Opava (dále jen ,,místo plnění").
3.2. Při provádění prací postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele

bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů
daných mu objednatelem k provedení dila, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při
vynaložení odborné péče.

3.3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Jestliže objednatel zjistí, že zhotovitel provádí
dílo v rozporu se smluvnimi povinnostmi, má objednatel právo požadovat, aby zhotovitel odstranil
zjištěné vady a dílo prováděl v souladu se smlouvou.

3.4.Zhotovitel prohlašuje, že má dostatečnou odbornou kvalifikaci k řádnému provedeni díla.
Zhotovitel se zavazuje provést všechny práce sám nebo s využitím poddodavatelů. V případě, Že
pověří prováděnim některých prací jinou fyzickou nebo právnickou osobu (poddodavatele) ručí
zhotovitel v takovém případě v piné míře objednateli za způsob prováděni praci těmito
poddodavateli a jejich kvalitu.

3.5. Objednatel je oprávněn pověřit výkonem dozoru stavebníka jinou fyzickou nebo právnickou osobu.
3.6. Místem předání díla dle této smlouvy je místo plněni.

4. Cena dila a platební podmínky
4.1.Cena díla byla stanovena na základě cenově nejvýhodnější nabídky, podané na základě zakázky

malého rozsahu Č. j. ZA/4090/2022, dle cenové nabídky ze dne 30. 5. 2023 a činí:

Cena celkem bez DPH 1.385.126 KČ
Samostatná DPH (21%) 290.876 KČ
Cena celkem včetně DPH 1.676.002 KČ

4.2.Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s místem plnění, rozsahem a povahou díla, že jsou mu
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podminky nezbytné k realizaci dila a celková cena díla
uvedena v odst. 4.1se sjednává jako cena konečná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná.

4.3.Zhotovitel prohlašuje, že cena bez DPH zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s činností dle
odst. 2.1. této smlouvy.

4.4.Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli žádné zálohy.
4.5. Konečná faktura za provedeni celého dľla bude vystavena na základě odsouhlaseného soupisu

provedených praci a dodávek, a to po odstraněnivšech vad a nedodělků zjištěných při předávce a

Strana 2 Z28



Č. J. ZA/4090/2022/4

přejímce díla. DPH bude vyčíslováno. Tato faktura musí mít dále náležitosti podle zákona o dani z
přidané hodnoty, musí obsahovat přesné aktuální označení objednatele a zhotovitele, jejich
bankovní spojeni, datum splatnosti, celkovou fakturovanou částku s odečtením finančního plnění
na základě dňčích faktur zhotovitele. Uvedená Celkem cena bez DPH je stanovena za plně
dokončené a předané dílo

4.6. Faktura musí obsahovat náležitosti dle § 28 a § 29 zákona o dani z přidané hodnoty a § 435 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník").

4.7. Splatnost faktury (konečné i dÍĹčÍ) je 30 dnů od jejího doručení objednateli. SplatnostI faktury je
určena také spIatnost ceny díla.

4.8.Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu v elektronické podobě (ve formátu PDF/A) a zaslat na e-
mail Každý takto vystavený doklad bude s přílohou/přňohami tvořit
jeden dokument, který bude opatřen kvalifikovaným elektronickým podpisem nebo elektronickou
pečetí, založenými v době přijetí faktury na platném certifikátu kvalifikovaného poskytovatele
siužeb vytvářejIcích důvěru.

4.9. Objednatel je oprávněn před uplynutím ihůty splatnosti faktury vrátit bez zaplaceni fakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně.
Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém
připadě není objednatel v prodleni se zaplacením ceny díla. Okamžikem doručení náležitě
doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 pracovních dnů.

4.10. Cenu díla se objednatel zavazuje uhradit bezhotovostnim převodem na účet zhotovitele
uvedený v záhlaví této smlouvy. Okamžikem uhrazení se rozumí připsání částky na úČet
zhotovitele.

5. Čas plnění

5.1. Zhotovitel zaháji dílo nejpozději do 5 pracovních dnů od podpisu této smlouvy.
5.2.Zhotovitel dílo dokončí nejpozději do 20. 12. 2023.
5.3. Po předání díla je zhotovitel povinen vyklidit pracoviště a ostatní prostory, poskytnuté mu

objednatelem do 3 dnů.
5.4.Termíny provádění díla jsou pro zhotovitele závazné. je možno je však prodloužit z důvodu změny

předmětu plněni, či jiných důvodů, na kterých se obě smluvnístrany dohodnou.
5.5.Za okolnosti vylučujÍcÍodpovědnost smluvních stran za prodlenís plněním smluvnich závazků (vyšší

moc) jsou považovány takové překážky, které nastanou nezávisle na vůli povinné smluvni strany
a brání jí ve splněni jeji povinnosti z této smlouvy, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by
povinná smluvní strana takovou překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že
by v době vzniku smluvních závazků z této smlouvy vznik nebo existenci těchto překážek
předpokládala. Za tyto překážky se výslovně považují živelni pohromy, jakákoliv embarga,
občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, nepokoje nebo epidemie (mimo
Covid-19), nepříznivé klimatické podminky, nezaviněné havárie. Za živelní pohron"iy se zejména
považují požár, úder blesku, povodeň nebo záplava, vichřice nebo krupobiti, sesuv nebo zřícení
lavin, skal, zemin nebo kamení.

6. Prováděni dáa
6.1.Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý a oprávněný k uzavření a provedeni díla dle této smlouvy

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, či normami, vztahujÍcÍ se k předmětu smlouvy.

Strana 3 z 28



Č. j. ZA/4090/2022/4

6.2.Zhotovitel provede dílo v souladu s předpisy a normami platnými v ČR v době uzavření této
smlouvy, vztahující se k předmětu smlouvy.

6.3.Zhotovitel v plné míře ruči za splnění oznamovaci povinnosti v případě nepředvidaných nálezů
kulturně cenných předmětů, detailů staveniště nebo chráněných částí přírody anebo k
archeologickým nálezům, stanovené v § 176 odst. 1 stavebniho zákona. Zhotovitel je povinen
neprodleně oznámit nález stavebnímu úřadu a orgánu státni památkové péče nebo orgánu
ochrany přírody a zároveň učinit opatřeni nezbytná k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen,
a práce v místě nálezu přerušit. Případné postihy za nesplnění této povinnosti jdou k tíži
zhotovitele.

6.4. Dnem převzetí staveniště zodpovídá zhotovitel za jim způsobené škody na majetku objednateie,
s výjimkou škod způsobených vyšši mocí. Po celou dobu provádění díla zajistí zhotovitel
bezpečnost práce a provozu, zejména dodržování předpisů BOZP a požární ochrany na pracovišti a
odpovídá za škody vzniklé jejich porušenim objednateli, třetím osobám anebo jemu samému. V
případě škod způsobených objednateli je zhotovitel povinen tyto škody na vlastní náklady
odstranit, popř. je nahradit v penězích, a to nejdéle do termínu předáni předmětného dila.

6.5.Zhotovitel se zavazuje udržovat v prostoru místa provádění prací pořádek a čistotu, na svůj náklad
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho Činností, a to v souladu s přIslušnými předpisy,
zejména ekologickými a o likvidaci odpadů.

6.6.Zhotovitel je povinen provádět dílo prostřednictvim osob a poddodavatelů, jimiž prokázal splnění
kvalifikačních předpokladů v řízení, jehož předmětem bylo uzavření této smlouvy, a to v rozsahu,
v jakém jejich prostřednictvim splnění kvalifikačnich předpokladů prokázal. Zhotovitel je oprávněn
namísto takové osoby či poddodavatele užít jinou osobu či poddodavatele pouze ve výjimečných
případech s předchozím pÍsemným souhlasem objednatele, přičemž taková osoba musí splňovat
kvalifikační předpoklady alespoň v takovém rozsahu, v jakém bylo toto prokázání vyžadováno v
zadávacim řÍzení.

6.7.Veškerý materiál k provedení díla opatřjzhotovite|, pokud nebude dohodnuto jinak.
6.8. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla sám nebo prostřednictvím osoby,

kterou k tomuto účelu pověří.

7. Předání a převzetí dila
7.1. DÍĹo je provedeno, je-li dokončeno nebo předáno částečně, bez vad a nedodělků.
7.2. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. Objednatel je povinen

dokončené dilo převzit, a to svýhradami, nebo bez výhrad.
7.3.Zhotovitel je povinen písemně - e-maiiem oznámit objednateli

nejpozději 3 pracovní dny předem, kdy bude dílo připraveno k předáni a převzetí objednatelem.
7.4.0 řádném předání a převzetí díla sepíše zhotovitel předávací protokol, který potvrdí objednatel, či

objednatelem oprávněná osoba.
7.5.V případě zjištění vad a nedodělků díla při jeho předání a převzetí, bude předávací protokol

obsahovat: jejich popis j !hůty k jejich odstraněni, na kterých se objednatel a zhotovitel dohodli.
Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad, pak platí, že vady musí být
odstraněny nejpozději do 14 dnů ode dne předání a převzetí dila. Vadou se rozumi nedostatek ve
funkčnosti, kvalitě, rozsahu a parametrech dila, stanovených touto smlouvou, obecně závaznými
technickýrni normami a právními předpisy. Nedodělkem se rozumí nedokončená práce proti
projektu nebo takový nedostatek, který je nedostatkem dle běžné praxe (např. estetická odlišnost,
apod.).

Strana 4 z 28



Č. j. 2A/4090/2022/4

7.6.Objednatel nemá právo odmítnout převzetídňa pro ojedinělé drobné vady. Ato takové, které samy
o sobě, ani ve spojení s jinými, nebráni užÍvání dila funkčně nebo esteticky, ani jeho užÍvání
podstatným způsobem neomezují.

7.7. Nebezpečíškody přecházi na objednatele v okamžiku převzetí bezvadného díla. V připadě prodlení
objednatele s převzetím díla přechází na objednatele nebezpečíškody okamžikem tohoto prodlení.

7.8. Zhotovitel je povinen při předání dila předat objednateli veškerou možnou dokumentaci týkajIcI se
díla. Zejména atesty, prohlášení 0 shodě, revizí, likvidací odpadů, příp. provést školenís obsluhou
díla, návod k obsluze, či jinou dokumentaci, která je nutná k užÍvání díla nebo dokumentaci, kterou
by po objednateli požadoval nebo mohl požadovat správní orgán k uděleni souhlasu s užÍváním
díla, pakliže tak vyplývá nebo vyplyne z právnich předpisů nebo z povahy díla.

8. Odpovědnost za vady a záruka za jakost
8.1.Zhotovitel odpovídá za řádné a kvalitnľ provedeni předmětu smlouvy uvedeného v čl. 2 této

smlouvy, spočÍvajĹcÍ v použití materiálů odpovídajÍcÍch příslušné technologické normě a za řádné a
odborné provedení díla v souladu se standardem odpovidajícknu obvyklé současné technické
úrovni.

8.2. Dále je zhotovitel odpovědný i za všechny specifické vlastnosti předmětu smlouvy.
8.3. Dílo má vadu, neodpovIdá-li této smlouvě.
8.4.Zhotovitel odpovídá za vady, které má dilo v době jeho předání objednateli a dále za ty, na které

upozorní objednatel v záruční době sjednané v tomto článku smlouvy.
8.5.Záručni doba na provedení díla je smluvními stranami dohodnuta na dobu 60 měsíců ode dne

předání díla objednateli bez vad a nedodělků. Takto sjednaná záručni doba se vztahuje na stavbu
jako celek. Pokud jde o části stavby, zejména o jakákoliv technická zařízení nebo materiál použitý
v souvislosti se zhotovením stavby podle této smlouvy vztahuje se na ně záruční doba stanovená
výrobcem těchto zařÍzení a materiálů podie platné právní úpravy.

8.6.Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla spočÍvající v tom, že každý jeden díl sám
o sobě, jakožto i jeho veškeré části i jednotlivé komponenty ve spojitosti v jeden celek, budou po
záruční dobu způsobilé pro použití k obvykiým účelům a zachovají si obvyklé vlastnosti, zejména ty
majÍcÍv|iv na funkčnost a trvanlivost celého díla.

8.7. Objednatel má právo vyžadovat odstraněni vady kdykoliv během záruční doby. Oznámeni o vadách
může být učiněno jakoukoliv formou, vč. telefonického či ústního, vždy však s následným
potvrzením písemnou formou.

8.8.Záruční doba počÍná běžet dnem předání a převzetí dila. V případě, že objednatel převezme dílo s
vadami, uvedená záruční doba se prod|ouží o dobu od převzetí dila s vadami do odstranění
poslednívady zjištěné při předání a převzetí díla. Záruční doba neběži ode dne oznámenívady, na
niž se vztahuje záruka za jakost, do doby odstraněnítéto vady.

8.9.V záruční Ihůtě je objednatel oprávněn reklamovat vzniklé vady. Objednatel se zavazuje, že
případnou reklamaci vady díla v záruční době uplatní u zhotovitele bezodkladně po jejím zjištění,
nejpozději však poslední den záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná v poslední den záruční
lhůty se považuje za včas uplatněnou. Reklamace musí mít písemnou formu - doporučený dopis,
datovou zprávu, či e-mail, a musi být v ní uvedeno, o jaké vady se jedná a jak se tyto vady projevují.
Při reklamaci musí objednatel zvolit způsob odstranění vady. jednou zvoIený způsob odstranění
vad nemůže objednatel změnit bez souhlasu zhotovitele.

8.10. Zhotovitei se zavazuje v případě uplatněni reklamace vady dila objednatelem bezodkladně
písemně potvrdit objednateli přijetí reklamace vady díla a zahájit bezodkladně práce na

Strana 5 z 28



Č. j. ZA/4090/2022/4

odstraňování vady. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit jakékoliv vady díla, které vznikly
nebo které se projevily v průběhu záruČní doby, a to ve lhůtě stanovené objednatelem, která
nebude kratší než 10 kalendářních dnů, nebo ve stejné lhůtě řádně uspokojit jiný smluvní či
zákonný nárok uplatněný objednatelem u zhotovitele z titulu odpovědnosti za vady dila.

8.11. Pokud zhotovitel neodstraní oprávněné vady včas a řádně, má objednatel právo vady odstranit
sám, nebo je dát odstranit, v obou případech na náklad zhotovitele. Všechny případy svépomoci
uvedené v tomto odstavci nenaruši Žádná jiná práva, plynoucí objednateli ze záruky.

8.12. Vedle práv stanovených v odst. 8.10 a 8.11 tohoto článku má objednatel právo uplatňovat i
nárok na náhradu případných škod.

9. Spolupůsobení objednatele a zhotovitele
9.1. Objednatel pro zhotovitele zajistí k řádnému provádění díla:

- Vstup pracovníkům zhotovitele do míst provádění díla.
- Uvolnění všech pracovních ploch, kde bude prováděno dílo uvedené v čl. 3 této smlouvy a

odstranění překážek, které by bránily k přístupu k těmto plochám.

- Bezplatné užívání sociálniho zařÍzení pro pracovniky zhotovitele.
- připojovací místa elektrické energie a vody.

9.2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost při provádění díla, je-li to dle povahy díla
nutné. Zhotovitel je oprávněn určit objednateli přiměřenou lhůtu k poskytnuti součinnosti. Po
dobu prodlení objednatel s poskytnuti součinnosti neni zhotovitel v prodlení s provedením díla.

9.3. Zhotovitel se zavazuje postupovat při provádění díla tak, aby minimalizoval negativní vlivy na
vlastní stavbu, vyplývající z provádění díla.

9.4. Objednatel předává zhotoviteli touto smlouvou prostory provádění díla v budově jako pracoviště.
Při plnění úkolů na tomto pracovišti zaměstnanci obou a vÍce zaměstnavatelů (např. zhotovitele a
objednatele) se jako zúčastnění vzájemně budou informovat o rizicích a vzájemně budou
spo|upracc)vat při zajišťování bezpečnosti a ochra ny zdraví při práci.

9.5.Zhotovitel bere na vědomí, Že je povinen dodržovat bezpečnostní, hygienické a ekologické předpisy
na pracovištich objednatele.

9.6.Zhotovitel je povinen zajistit stálý dozor odpovědným zaměstnancem nad dodržovánim obecně
závazných právních předpisů v oblasti bezpečnosti práce a ochrany zdravi (dále jen ,,BOZP") a
požární ochrany (dále jen ,,PO") při plnění předmětu smlouvy, zejména stálý dozor v případech
nebezpečných pracía v případech určených nařízením vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích
na bezpečnost a ochranu zdravi při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do
hloubky, ve znění pozdějšich předpisů, a nařízením vlády Č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů.
Dále zajistí pravidelnou kontrolu nad dodržováním bezpečnostních předpisů podle příslušných
ustanovení zákoníku práce.

9.7.Zhotovitel je povinen vybavit své zaměstnance osobními ochrannými pracovními prostředky podle
profesí, činností a rizik při uskutečňování díla.

9.8.Zhotovitel je povinen řádně seznámit své zaměstnance, kteří se budou podílet na prováděni dila s
přIslušnými bezpečnostními předpisy.

9.9.Zhotovitel je povinen zajišt'ovat pořádek a čistotu na pracovišti (staveništi). Nesmí znečišťovat
prostory užívané společně s objednatelem, v případě jejich znečištění musí okamžitě uvedené
prostory uklidit.

Strana 6 z28



Č. j. ZA/4090/2022/4

9.10. Zhotovitel nesmi v těchto prostorách bez vědomi a bez souhlasu objednatele skladovat a
odkládat žádný materiál a předměty.

9.11. Zhotovitel je povinen vést evidenci zaměstnanců od jejich nástupu do práce až po opuštění
pracoviště objednatele.

9.12. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy týkající se prováděných prací.
Svou Činnost přizpůsobí tak, aby nedošlo k poškozeni cizího majetku, nebylo ohroženo zdraví
zaměstnanců ani jiných osob. Škody na majetku, které zhotovitel způsobí, se zavazuje neprodleně
odstranit na vlastní náklady, a to jak objednateli, tak třeti osobě. Škody na zdravi vlastních
zaměstnanců řeší zhotovitel v rámci povinnosti vyp|ývajÍcÍch ze zákoníku práce. Škody na zdraví
uživatelů předmětu díla šetři zhotovitel ve spolupráci s objednatelem. Zhotovitel odpovídá za
škodu na zdraví i dalších osob, pokud nedojde k vyvinění se této odpovědnosti.

9.13. Objednatel je oprávněn prostřednictvím svých určených zástupců, nebo odborně způsobilých
osob, které pro něj pracuji dodavatelsky, provádět průběžnou kontrolu dila.

9.14. Zhotovitel je povinen pIsemně informovat objednatele o rizicích možného ohrožení zdravi a
života na těchto pracovištích dle ustanovení § 101 a násl. zákoníku práce.

9.15. Při provádění předmětu díla je zhotovitel povinen dodržovat obecně závazné právní předpisy
v oblasti PO a platné normy, které se vztahují k prováděným pracim.

9.16. Zhotovitel je povinen zajistit vlastni dozor nad dodržováním předpisů PO.
9.17. Zhotovitel je povinen umožnit pověřeným zástupcům objednatele provádět kontrolu

dodržovánípředpisů a PO.
9.18. Zhotovitel je povinen řádně seznámit své zaměstnance, kteří se budou podilet na prováděni

předmětu díla s příslušnými požárními předpisy.
9.19. Zhotovitel je povinen seznámit všechny zaměstnance s tim, Že při prováděni pracís otevřeným

ohněm je nutno provést vyhodnoceni požárniho nebezpeči pro daný prostor ve smyslu vyhlášky Č.
87/2000 Sb., kterou se stanoví podmínky požárni bezpečnosti při svařování a nahřívání živic v
tavných nádobách, ve znění pozdějších předpisů, a to pÍsemnou formou.

9.20. Zhotovitel je povinen seznámit zaměstnance s poplachovými směrnicemi, s rozmÍstěním
hydrantů, hasicích přístrojů a hlavními uzávěry plynu, vody a elektrické energie. lnformace a
podklady předá na vyžádání objednatel.

9.21. Zhotovitel je povinen průběžně likvidovat veškerý odpad vzniklý při provádění předmětu díla v
souladu se zákonem č. 541/2020 Sb.., o odpadech.

9.22. Zhotovitel je povinen mit zpracované identifikačnílisty nebezpečných odpadů.
9.23. Zhotovitel je povinen odpady ukládat na určené označené místo.
9.24. Zhotovitel je povinen nebezpečné odpady likvidovat prostřednictvim smluvniho partnera,

kterému jsou tyto odpady předávány k likvidaci, či dalšímu zpracování.
9.25. Zhotovitel je povinen seznámit zaměstnance s platnými předpisy z oblasti odpadů a

chemických látek a připravků, včetně bezpečnostnich listů chemických látek a přípravků a
identifikačních listů odpadů používaných při provádění dila.

10. Dokumentace díla
10.1. Objednatel se zavazuje zhotoviteli předat před zahájení provádění díla veškeré doklady a

podklady nutné k zahájeni a provádění prací, pakliže jsou nutné k provádění díla. Zhotovitel má za
povinnost upozornit a vyzvat objednatele s dostatečným předstihem, nejpozději však 10
pracovních dnů před zahájením dila, že doklady nutné k zahájení díla nejsou bezvadné a úplné.
V opačném případě se má za to, že doklady k zahájenídňa jsou úplné.

Strana 7 z 28



Č. j. ZA/4090/2022/4

10.2. Pokud závazné předpisy, či závazné části českých státnich norem stanoví provedení zkoušek
osvědčujÍcÍch vlastnosti díla, musí zhotovitel tyto zkoušky provést před dokončenim díla.

10.3. Protokoly, či jiné doklady osvědčujÍcÍ provedenízkoušek uvedených v odst. 10.2. tohoto článku
jsou nedí|r)ou součásti dila a zhotovitel je povinen je předat objednateli ve lhůtě stanovené v čl. 5
této smlouvy, resp. ve lhůtě stanovené v pÍsemné výzvě (objednávce) objednatele v přľpadě, že se
shora uvedená dokumentace vztahuje k přislušné části díla.

10.4. Doklacly o ekologické likvidaci odpadů jsou nedílnou součástí dila a zhotovitel je povinen je
předat objednateli při předáni a převzetí díla.

10.5. Do stavebniho deníku se zapisujívšechny důležité okolnosti, týkajícIse stavby, zejména časový
postup prací, odchylky od projektové dokumentace nebo od podmínek stanovených jinými
rozhodnutími nebo opatřeními, popř. dalši údaje nutné pro posouzení prací.

10.6. Vyžaduje-li to zásadni povaha záznamu ve stavebním deníku, pak protistrana se musí k tomuto
záznamu vyjádřit do tří pracovnich dnů po prokazatelném seznámeni se s nim a to pIsemně, jinak
se má za to, že s prvotnim záznamem souhlasí.

11. Odpovědnost za škodu
11.1. Nebezpeči škody na zhotovovaném dile nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne převzetí

provedeného díla bez vad a nedodělků objednatelem.
11.2. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli, případně jiným dotčeným osobám v plné výši

škodu, která vznikla při realizaci a užíváni díla v souvislosti nebo jako důsledek porušeni povinnosti
a závazků zhotovitele dle této smlouvy.

11.3. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn za odpovědnost za škodu, která by vznikla dle tohoto
článku.

12. Smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy a dohoda o odstupném
12.1. Nesplni4i zhotovitel závazek dokončit dilo ve sjednaném čase, je objednatel oprávněn

požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny nedokončeného díla za každý i
započatý clen prodleni.

12.2. Za prodlení s odstraněním vad a nedodělků v termínech stanovených v předávacích
protokolech, nebo nezahájeni odstraňováni vad ve lhůtě stanovené v čl. 8.10 této smlouvy, je
objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli sankci ve výši 5.000 kč za každý i započatý den
prodlení.

12.3. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli v připadě prodlení s uhrazením faktury smluvni
pokutu ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

12.4. Pokud zhotovitel nevyklidí pracoviště a ostatní prostory poskytnuté mu objednatelem ve lhůtě
stanovené v čl. 5. odst. 5.3 smlouvy, uhradí objednateli za každý den prodlenIčástku 5.000 KČ.

12.5. Za porušení každé jedné povinnosti stanovené v odst. 5.3., 6.6., 6.7., 6.8., 6.9., 6.12., 8.10. této
smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po 2hotovite|i sankci ve výši 5.000 kč za každý i
započatý clen prodlení.

12.6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škodyvzniklé v příčinné souvislosti
s porušením povinnosti, za které je smluvní pokuta úČtována a vymáhána.

12.7. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud zjistí podstatné porušení
této smlouvy druhou smluvní stranou.

12.8. Smluvní strany se dohodly, že podstatným (závažným) porušenim smlouvy je také:

" prodlení zhotovitele s dokončením díla o vÍce jak 14 dní;

Strana 8 z 28



Č. j. ZA/4090/2022/4

" prodleni objednatele se zaplacením ceny díla či převzetím díla o více
jak 14 dní;

" prodlenIs odstraněnim vad o vÍce jak 14 dní.
12.9. Zhotovitel je povinen v případě odstoupeni mimo podstatné porušeni smlouvy dle odst. 10.7.

tohoto článku uhradit objednateli případnou náhradu škody, jeho vynaložené náklady na sjednání
třetí strany na zajištění plnění, připadně zajištění záručního servisu. Škodou se rovněž rozumí i
cenový rozdíl mezi cenovou nabídkou objednatele a cenovou nabidkou třetí strany, který by
objednateli vznikl zajištěním takovéto třetí smluvní strany v případě odstoupení objednatele od
smlouvy. Odstoupenl musí být pÍsemné, měsíc před jeho účinností a doručeno druhé straně.

12.10. Je-li úhrada faktury vázána na obdržení finančních prostředků do rozpočtu objednatele z
Ministerstva vnitra (dále jen poskytovatel), neni objednatel povinen hradit úrok z prodleni nejvýše
180 dnů prodlení, pokud prokáže, že tyto finančni prostředky nemá k dispozici. Objednatel je však
povinen nejpozději den nás|edujÍcÍ po obdržení těchto prostředků poukázat dlužnou částku na
bankovní účet zhotovitele. NeučinI-li tak, podléhá povinnosti zaplatit úrok z prodlení v zákonem
stanovené výši z dlužné částky za každý započatý den prodlení ode dne následujícího po dni
obdrženÍfinančních prostředků od poskytovatele, Připadá-li tento den na den pracovniho klidu, je
objednatel povinen příslušné finanční prostředky poukázat na bankovni účet zhotovitele den
nás|edující po dni pracovního klidu.

13. SpoIečná ustanoveni
13.1. Objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat provádění smluvní činnosti zhotovitele.
13.2. zjisti-li, že zhotovitel provádi dilo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn požadovat, aby

zhotovitel odstranil bezplatně a bezodkladně vady vzniklé z této činnosti a činnost prováděl
řádným způsobem.

13.3. Objednatel má právo kdykoliv od smlouvy odstoupit i před dokončenim praci, zjistí-li, že
prováděné práce jsou i přes pÍsemné upozornění nekvalitní nebo dochází opakovaně k prodlení při
jejich provádění a zhotovitel přes písemné upozornění nezjedná ve stanovené lhůtě nápravu. V
takovém případě uhradí zhotovitel objednateli vIcenáklady a škody tím objeclnateli vzniklé.
Odstupuje-li objednatel od smlouvy, je povinen zaplatit zhotoviteli finanční částku připadajÍcÍ na
již vykonanou část dila po odpočtu svých pohledávek. Ostatní práva objednatele s odstoupením od
smlouvy spojená tim nejsou dotčena.

13.4. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že nebude naplněno financováni
akce z finančních dotací. Tuto skutečnost je objednatel povinen zhotoviteli neprodleně oznámit. V
tomto případě uhradí objednatel zhotoviteli prokazatelně realizovanou část rozpracovaného dila.

13.5. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit při nedodržení dohodnutých platebních
podmínek ze strany objednatele, pokud tento nebude k takovému kroku dle této smlouvy
oprávněn. Tím není dotčeno jeho právo na náhradu případné škody.

13.6. V případě sporu hodnocení jakosti a kvality předmětu dila nebo jeho části, který bude mít za
následek, že nemůže dojit mezi zhotovitelem a objednatelem k dohodě, se smluvni strany dohodly,
že uznají nezávislé hodnocení specialisty v oboru nebo soudního znalce. Pokud bude timto
posudkem prokázána snížená jakost oproti platným standardům kvality, provede zhotovitel na svůj
náklad úpravu díla do odpovidajÍcÍho stavu.

13.7. V případě, že nebude možné nápravu provést, zavazuje se zhotovitel k poskytnutí přiměřené
slevy z díla, vyjádřené rovněž v přislušném posudku nebo stanovené dohodou smluvních stran.

Strana 9 Z28



Č. j. ZA/4090/2022/4

13.8. V případě vzájemné dohody o ukončeni tohoto smluvního vztahu si obě smluvní strany
vzájemně nahradí již provedené služby.

14. Závěrečná ustanovení a další ujednání
14.1. Smluvní vztahy mezi stranami vzniklé na základě této smlouvy se řídí právním řádem České

republiky, zejména občanským zákoníkem.
14.2. V případě, Že se některé ustanoveni této smlouvy, ať už vzhledem k platnému právnímu řádu

nebo vzhledem k jeho změnám, ukáže neplatným, neúčinným nebo sporným anebo některé
ustanovení chybí, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy touto skutečnosti nedotčena. Namísto
dotyčného ustanovení nastupuje bud' ustanovení příslušného obecně závazného právního
předpisu, které je svou povahou a účelem nejbližšI zamýšlenému účelu této smlouvy, nebo není-li
takového ustanovení právního předpisu, způsob řešení, jenž je v obchodnim styku obvyklý.

14.3. Smluvní strany výslovně prohlašuji, že připadné spory vyp|ývajÍcÍz této dohody se budou řešit
dohodou. Nedojde-li k dohodě a vznikne-li spor, pak při řešení sporů budou smluvni strany
postupovat v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

14.4. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy lze Činit pouze formou pIsemných vzestupně
čIslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami; odstoupení od smlouvy lze provést
pouze pIsemnou formou.

14.5. Smluvnístrany se dohodly, že pohledávky vzniklé z této smlouvy nebo v souvisiosti s ní, mohou
být postoupeny jednou smluvní stranou pouze po předchozim pIsemném souhlasu druhé smluvní
strany. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel není oprávněn započíst svou pohledávku vůči
objednateli bez předchoziho pIsemného souhlasu objednatele.

14.6. Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo
služeb z veřejných výdajů.

14.7. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinný subjekt k poskytování informací dle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přistupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
Zhotovitel souhlasi se zpřÍstupněním, či zveřejněním celé této smlouvy včetně nabidky v jejim
plném znění, jakož i všech úkonů a okolnostís touto smlouvou souvisejÍcÍch.

14.8. Smluvnľstrany sjednávaji, že žádný z údajů obsažených vtéto smlouvě a jejích přílohách nejsou
považovány za obchodnítajemství dle § 504 občanského zákoníku. V případě, že by zhotovitel trval
na tom, že některý údaj obsažený v této smlouvě a jejich přílohách je obchodním tajemstvim a
následně vyšlo najevo, Že údaj nenaplňoval podmínky stanovené v § 504 Občanského zákoníku,
nese za nesprávné označení údaje za obchodní tajemstvi odpovědnost zhotovitel.

14.9. Smluvni strany se ohledně doručování dohodiy na fikci doručení, a to tak, Že nás!edujÍcÍ
pracovní den po odeslání e-mailu se má tento za doručený druhé smluvní straně. Doručením se

má rovněž za to, že smluvnistrana byla s obsahem doručované listiny seznámena.
14.10. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž po

jednom obdrží každá ze smluvnich stran.
14.11. Ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění a GDPR

(General Data Protection Regulation) obecného nařÍzení2016/679 Evropského parlamentu a Rady
EU o ochraně osobních údajů s účinností od 25. 5. 2018, si smluvní strany uděluji podpisem této
smlouvy sc)uh|as se shromažd'ováním, uchovánim a zpracováním osobních údajů obsažených v této
smlouvě.

Strana 10 z 28



Č. j. ZA/4090/2022/4

14.12. Nedilnou součástí této smlouvy jsou nás|edujÍcÍ přilohy:

" Přiloha č. 1- Cenová nabidka ze dne 30. 5. 2023, zhotovitelem oceněný soupis
prací.

' Příloha č. 2 - projektová dokumentace.
" Přiloha č. 3 - Harmonogram - zhotovitelem stanovený harmonogram praci.
· Příloha č. 4 - Certifikát o pojištění zhotovitele.

14.13. Smluvní strany se dále dohodly, že § 577 občanského zákoníku, se nepoužije. Určení
množstevního, časového, územní nebo jiného rozsahu v této smlouvě je pevně určeno autonomní
dohodou smluvnich stran a soud není oprávněn do smlouvy jakkoli zasahovat.

14.14. Dle § 1765 občanského zákoníku na sebe obě smluvni strany převzaly nebezpeči změny
okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou
situaci a jsou si plně vědomy okolnostI smlouvy. Tuto smlouvu tedy nelze měnit rozhodnutím
soudu.

14.15. Pro případ, že tato Smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že
Smlouva nebude uzavřena, pokud ji objednatel či zhotovitel podepIšI s jakoukoliv změnou či
odchylkou, byt' nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou změnu či
odchylku nebo dodatek následně schváli.

14.16. Smluvní strany prohlašujI, že si tuto smlouvu před jejim podpisem přečetly, že byla uzavřena
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě vážně a srozumitelně, nikoliv
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svými podpisy
oprávněni zástupci smluvních stran.

V Opavě ke dni podpisu v Mikolajicích ke dni podpisu

Strana 11z 28



Č. j. ZA/4090/2022/4

Příloha č. 1 - Cenová nabídka ze dne 30. 5. 2023, zhotovitelem oceněný soupis prací.

Cenová nabídka hydraulické plošiny LC MINI

Název zakázky: výstavba výtahu v budově Březinova,
Opava

Datum: 30.05.2023

VÝTAHY SILESIA s.r.o.

Mikolajice 71, 747 84

lČ:27811123

DlČ:CZ27'811123

lSO 9001:2015

Strana 12 z 28



Č. j. ZA/4090/2022/4

Hydraulická pIošina, LC MINI

Certifikovaný typ plošiny pro dopravu osob s omezenou
schopnosti pohybu

Základní technické parametry:

- značeni

- typ výtahu

- nosnost

- dopravní rychlost

- strojovna

- příkon

- jmenovitý/zaběrový (a)

- rozměry výtah. šachty

- prohlubeň

- horní rozměry

- dopravní zdvih

- počet stanic lnástupišť

KABINA CLASSIC

LC MlNl/0,15m ls - 3/3

osobní hydraulický

do 500 kg / počet osob 4

0,15 m/s

dole vedle šachty

2,5 kW

16 A

šIřka 1430 mm, hloubka 2085 mm

350 mm

2750 mm

6420 mm

3/3

- typ neprůchozí,

- povrchová úprava

-rozměr kabiny

- vybavení kabiny

PLALA M

šIřka 1100 mm, hioubka 1400 mm, včetně prostoru kabinových dveří,

výška 2150 m

madio - nerez

okopový pIech stěn v provedení nerez

Strana 13 z 28



Č. j. ZA/4090/2022/4

- podlaha kabiny

- osvětleni kabiny

KABINOVÉ DVEŘE

-typ

- rozměr

ŠACHETNĹ DVEŘE

-typ

- povrchová úprava

- rozměr

- požární odolnost

ŘÍZENÍ VÝTAHU

-typ

tlačítka LC 561 Braillovo pIsmo, označení stanic 0,1,2

výklopný panel v provedeni PLALAM

zrcadlo

kovová, krytina Altro

led stropni světla, podhledový panel

Bus

šIřka 900 mm, světelná závora

ručni samočinné

RAL 7032

šIřka 900 mm, výška 2000 mm

ne

- vnější řízení

- kabinové řÍzení

- vážení

- nouzový sjezd

mikroprocesorové, tlačítkové

hydraulický rozvaděč plynulý rozjezd a dojezd.

ovladače s potvrzením volby pro přivdání klece

s klíčovým přepinačem pro volbu jízdy

provedení - přivolávače z nerez,

směrová a polohová signalizace ve všech patrech

provedeni - ovladače z nerez s potvrzením volby

s klíčovým přeplnačem pro volbu jízdy do stanic,

displej - polohová signalizace

hlášení stanic

signalizaci přetíženi v kleci

při výpadku elektřiny

Strana 14 z 28



Č. j. ZA/4090/2022/4

CENOVÝ ROZPOČET OBSAHUjE:

Projektová dokumentace technologické části výtahu

Dodávka nového zařÍzení

Dodávka hlavního vypínače

Demontáž starého výtahu

Montáž plošiny

Dodávka a montáž šachty

Doprava dodávky

Zkoušky po montáži

Certifikáty

Zaškolení obsluhy

Elektro práce

Stavební práce

výkop prohlubně šachty

Přivod proudu a revizi, 3x 400 v, jištění b 16 a

Lešeni potřebné k montáži

DODÁVKA

Předpokládaná realizace 2023

Platnost nabídky do 11/2023

SERVIS

Bude zajištěn firmou VÝTAHY SILESIA s.r.o.

Strana 15 z 28



Č. j. ZA/4090/2022/4

Specifikace výtahové šachty

1 Specifikace technologie výtahu:

typ výtahu: strojovny
jednostranné zavěšení - RUKSAK ANO
nosnost plošiny: do 500 kg
počet stanic / nástupišt' výtahu: 3/3
průchozi kabina výtahu: ne
možnost pohybu osob pod výtahem: NE
horní přejezd výtahu: 2750 mm - pod montážní nosník (nosníky)
dopravni zdvih výtahu: 6420 mm
prohlubeň výtahu: 350 mm
vnitřní sv. půdorysné rozměry šachty: (Š)1350 mm x (h) 1900 mm

2 Specifikace ocelové konstrukce:

výška ocelové konstrukce (OK): 9500 mm
nosná konstrukce pod OK (koza): ano - OK osazena na ŽB základu
odstupová vzdálenost opláštění OK
od sv. půdorysných rozměrů šachty 110 mm -
typ instalace: interiérová
typ nosných profilů: jäklový - umožňující přenos sil od výtahu
jakost nosných profilů: S235JR
čIenění půdorysné: pravoúhlé - pravidelný obdélník
členění svislé: pravoúhlé
svislá vzdálenost vodor. profilů: 1250 mm
kotvici body:
typ kotvení:

kotvení anti-vibračni:
výtahu

montážni nosníky nebo oka:
připrava pro kotveni tech. výtahu:

prohlubeň, průběžně do nosné stěny objektu
dilatační chemické kotvy Iepené do přilehlých nosných
konstrukci objektů (např. cihla pIná, železobeton, ocel).
Konstrukce objektů musí být pro kotvení OK výtahové šachty
staticky vyhovujÍcĹ, jinak Zhotovitel navrhne jiný způsob kotvení
jako vícepráce s tim, že Objednatel pro toto náhradní opatření
poskytne vIastní součinnost (např. stavebni práce atp.)
NE - zhotovitel předpokládá s anti-vibračním kotvením pohonu

ANO
ano - bodovými závitovými prvky

3 Povrchová úprava ocelové konstrukce:

připrava povrchů profilů:
základni lak:
vrchni lak:
odstín vrchního Iaku:

systém aplikace laku:
tryskáni OCK:
požární odolnost OCK
žárové zinkováni OCK:

chemicky čištěno
antikorozní syntetický základ 2x
syntetický ČSN EN lSO 12944 - 2
dle vzorniku RAL (metalické laky a pastelové odstiny např.
žlutá, oranžová, červená, modrá, fialová, zelená dle indjviduá|ní
kalkulace)
válečkem
NE
NE
NE

4 Opláštění ocelové konstrukce:

Strana 16 z 28



Č. j. ZA/4090/2022/4

typ opláštěni:
Habito H
umistěni opláštěni:
čIenění opláštěni:
dělení)
čelni stěna:
levá bočni stěna:
pravá bočni stěna:
zadni stěna:
požárni odolnost opláštěni OCK:

opláštěni konstrukce certifikovanými deskami např. Fermacell,

z vnějši strany ocelové konstrukce výtahové šachty
výška - 1230 mm, šIřka max. - 2100 mm (nad 2100 mm svislé

certifikované desky na šachty např. Fermacell, Habito H
certifikované desky na šachty např. Fermacell, Habito H
certifikované desky na šachty např. Fermacell, Habito H
certifikované desky na šachty např. Fermacell, Habito h
NE - opláštěni je bez požární odolnosti

Dodávka plošiny na klič, včetně interiérové šachty:

Zhotoveni pIošiny - stavebni řešeni, cena bez DPH

Zhotoveni plošiny - Elektroinstalace, cena bez DPH

Zhotovení plošiny - dodávka a montáž. cena bez DPH

CENA CELKEM BEZ DPH

431 045,- Kč

39 081,- Kč

915 000,- Kč

1 385126,- Kč

Strana 17 z 28



Č. j. ZA/4090/2022/4

Příloha č. 2 - projektová dokumentace.
Viz průvodní zpráva projektové dokumentace. Kompletni projektová dokumentace je uložena
v rámci veřejné zakázky v systému NEN, kde je součástí zadávací dokumentace - viz
https://nen.nipez.cz/profi|Y-zadavate|u-pIatne/detail-profilu/zemarch/zahaiene-
zakazkY/p:pzvz:querY=70979057/detail-zakazkV/N006-23-V00013022

Akcc:

()l).icL|l)il(c[:

7.:Ĺkii7kíf č.:
l)aÉLll]}:

Zhotoveni (}soĹ)nlh() \'Ýtilllu
St:itni ukrcxni ;Él-,-lli\ ()[Kl\'í1. Bic/i[l,)\:t 77')/6. 746 ()l ()[)a\;t

Čcsk:i rcl)l|l)]lka ... /.cn)xk\' :lrcl)i\' \' ()j':n'é. Sf]ě!)|u\ 1)1" '/1. 7j6ňl ()l)í|\'il

07/2021
Čcncncc 7()?j

Dokumentace pro stavební povolení

SEZNAM PŔÍLOH:

t\ ) Prťl\l)(]ní zpr:í\'íl
B) S()Llhrl)ná technická zprávii
C') Situační \'Ýkreby

I"'|I)jck(alll " ln? \':ickiv U'ch . s(m),i 7J6 ()j ()j'2l\.L 1("() j \')7764'

Strana 18 z 28



Č. j. ZA/4090/2022/4

Akcc:

Objcdnatcl:

Zhotovcní osobního výtahu
Státní okrcsní archir Opava. Bi'ezin(]va 779/6. 746 ()] (.)j'ava

čcská ]'cl)ul)lika - 7.cmský archiv v Opavě. Snén)()\'l)í 2/1. 74601 ()pava

Zakiúka č.: 07/2021
Da|lll)1: Červcnec 202 ]

A) PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.l Identiňkační údaje
A.l.l Ĺ!PAJESLSI"AV.BÉ
a ). Níin"v stavby: Zh()tovel)í osQbníl)() výtahu
b). Místo stavby: Státni okresni archiv Opava. Březinová 779/6. 746 0 ] Opava

c }. Pi"edmét projektové dokurnentace
ľňíslo s(áviljicího nák]adníh(' výtahu.

: Projekt i'eši zhok)vení osobního ve schodišťovém prostoru /zrcadle/

A.1.2 ÚDAJE O ZADA1"ELI
C). Název. adnesa sídla. lč: Česká republika - Zeinský archiv v Opavě. Sněmovní 2/1. 74601 Opava

A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATEL1 PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE
aŕZodpovédný projektant - hlavní : Ing. Vác)av Čech. Solná 35/ 13. 74601 Opava 1. 1¢': 43977642

Obor a čísio autorizace: pozemní stavby - ČKAIT 1 lOll 14

A.2 ČIenění stavby na objektv a technická a technologická zařízení
Jeden objekt - 7.hotovení osobního výtahu.

A.3 Seznam vstupních podkladů
- stávající stav objektu + doměření

B) SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.l Popis iizemí stavbv
a). stávajicí objekt Státního ()kK'sního archivu Opava sľojí na parcele Č.722, k.ú. Opava-Předměsti. na ulici
Bi1?7.inová 779/6. Opava. Stávajicí objekt slojí ve svahu. Nový osobní výtah se nachází uvniti' budovy v trcadle
schodišté.
b). Navržená stavba osobního výtahu míslo siávajícího nákladniho ve schodišťovém prostoru lzrcadle schodištél
a bude složit pro pi'epravu osob. je v souladu s územně plánovací d(')kumentaci.
c). Zádné výjin'ky nebyly vydány.

Projcktant : ln?. Václav Čech . Solná 35/1 3. 746 01 Opava. IČO : 43977642

Strana 19 z 28



Č. j. ZA/4090/2022/4

(|). V celé d()kutnenlaci .jsou 7Á)h[edtlěny podfnínky poZární zprávy a stanovisek (k)tčených {)rgiinll.
e ). Pro (ento pr".je kt ,. 7.holovcnl' ()sobnl11o výtahu" nebyly pr(}veäcny žádné pn'iz kumy.
t"). Území ľlespadá do paníátkové zóny. záp]av()vého územi . p()d(l()k)vaného území .

. . . .. .9! 1. Poll)ha území stávajícího objektu neni \' zál)|avoveln illll \' p()dd()k)\'anem utemt.
h ). Navržená stavba osobního výtahu místo stii\'a.iíci1](} niik|ajnl1ľo výtahu. který se nachází uvniti' objektu \'c
sclľ()dišť(wé{!] pros[orLL
1). PoZadavky na asanace. demolice su\'a.iícil]o objektu - ne.jsou / .jen (kn)()n(áž stávajicího nákk|dnl1}o výtahtú.

.i }. Požaílavky na tn'alé zábory zemédéiskéh() půdníh() ťondu ncjsou.
k 1 V 4)LiC:lq]é dobé je naE'ojení objcktu a parcel na Ĺj(|pra\ Éíí in|i'axlrlfktllru stíivající "I'echnická int'r,lqruk{ura je

· rsktvajíci.
1). Stavba oM)bnih() výtahll se bude pr()\'áda [la.ie(jn()u a žiidné dalši iím>tice by nemély nastat.
ňl). Sezna[n pozemkú: p.C. 72".
ň). Záíjné pozemky ne.jsou.

B.2 CelkoYÝ popis stavbv
B.2. 1 Základni charakteristika stavbv a jeiíhu užívání
a). Nový osobní výtah se provecle \' místě stá\'ajícíh() nákladního výtahu v |)rostoru zrcadla stii\'ajícího schodišté.
JednotlivC nástupy a výstupy budou ve všech patrech objektu.
Stavebné-technický prúzkuní - n()snC konstrukcc sľávajícn)o ohjektu vyh()\'ují navrho\·'ané stavbě.
b). Zhut{)\'ení os()bního výlahu ve stávajícÍm objektu bude složit pro pi'epravu osob. .
c). Jck o tn'alou sla\'bLl.
cj) Be7harit'r(n'é užívání s[avl'y je uvažován pru pi"L1)['avu lidí na vQ7íCku Jsou také pi'i7pů4l)beny vstupy \ e
vGech podlažích.
e ). Podínínky závazných stanovisek dotčených orĚánil jsou 7Á)hlednény \' celé d()kun)ent;lci.
t"). (')chrana stavby podk jiných právních ])i\e(lpisli není.
g ). Navrhované parametry stavby - zh()to\'ení (.)s()bního výtahu ve stávajicím objektu:
zastavéná pk)d)a:4.08fn2
uZitnii plocha :L')()m2
()bcsta\'éný prostor: 45.')Jm3
11). Základní bilance stavby:
Všc stiivající.
1). 7.ákladní piLÚµ)klaĹly stavby: Stavba os()bního výtahu ve stávajícím ()bjektu se bude provádět najťdn()LL
I)oba realizace - pi"edpoklad je 5 rňésícíl.
1). Orientační náklady stavby - cca 1 .5 milióny.

B.'.2 CEI.KOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŔEŠENĹ
il). Projekt Ĺcší zhot(wení os()bní|l() výklhu v mistě stáva.jícihu náklzldnÉ1}o výtahu t.j. ve schodišt'()vém prostoru -
7.rcadle. Ncwý Qs()bní výtah jc ve stávajicím objektu na ul. Bi'e7.inova 77')/6. Opava . par. č. 7'2 K.l"1. Opava-
Pi«hněstí. Pi'ístup k objektu je stávající po komunikací Bi"ezinuva.
bi. 7.h()tovení ()s()bního rýtahu v objektu Stát[líh() c)kresníh() archivu Opava se vylepší l)r()v(LL objektu pro
níivštévníky. vCetné \'()zickái1i a zaméstnance archívu.
objekt os()bníh(' výtahu je ve stávajiciní zrcadle schodiš[e. Provede se novii j)r()hlul)elí pod vÝlahov()u šachtu.
ŇOSľIá kostra výmh()vé šiichty 7. ()ca)vých nomiků. Veľ)kovní op|áš[aľí \'ý[:lh()vé šachřy z "dtsek Habito H
tl. 1 :L5[nm. (")statní - viz \'ýkres()víi cáxt.

B.2.3 C.E[_:OvI! PROVC)7NĹ ŔEŠENĹ. 1ĹĹcHNoLoGj[i VÝROBY
výtíth s n()sností 405kg. strojovna výtahu je umísténa vedle šachty v nejnižším pati"e - 1.NP, Pohon pk)šiny bude
hydraulický (' "ýkonu 2.9 kW.

b.2,j bezbariérové UZiv/íNi stavby
os()bnn1() výtah je narrZen jako be7Á)ariéro\'ý.

B.2.5. Bli7PEC NosíľÉLUZĹvÁNĹ STAVBY
Ohsluha ršech technických a techn()k)gických zaiízení bude dodavateleín 7.äíúení zaškolena.

Pr()icktant : 1nµ Václav C'cch . S()lná 35/13. 746 ()| (")l)a\'a. 1¢'0 : 43977642

Strana 20 z 28



Č. j. ZA/4090/2022/4

B.2.6 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTJKA OBjEKTÚ
a). Stavební i'ešení
7JĹ(')tovení osd)nnl() výtahu se pr(wede \' objektu Státnih() okresníh() archivu na ul, Bi"e7.in(wa 77')/6, Opava.
Osobni výtah se provede v místé stávajícího l)ák|adního výtahu v zrcadle stávajícího schodiště. stávající nákladni
výtah se zdeinontuje. Pod novou výlahovou šachtu se provede nová prohlubeň do hloubky 48On]n). Vybourají se
stáva.jící konstrukce 7. beionu. Provede se nová žele7.oh:ton()vá deska tl.15()mnL stěny (}dbourané konstrukce se
vyrovnaji maltou. Nová izolace proti vodě a zemní vlhkosti se provede z asf"a]ľ()vých hydr()i7,olačních pásii - 2x
Sklodek 40 speciál niineráL Na izolaci se provede betonová mazanina tL)5(.)mín s vyztužcním síti včetné bokii
prohlubné . Prohlubeň se opati"í náténern na beton. Nosná kostra výtahové šachty bude ocelová včetné všech
nosníkú. Venkovní a vniti"ní opláštění šachty se provede 7. desek Habito H tLl2.5mní + malba.. výtahová šachta
odvétríina do půdního prostoru routvu 150nmí.
V I.NP vcdlc šachty výtahu je umísténa strojovna vCClňě r()zvadéčc výtahu s hlavním vypínačem a hydraulický
agr'e£át. Nosná kostra šachty. dveii, výtahu a strojovny - dodávka výtahu.

b). Konstrukcní a materiálové i'ešení:
Osobní výtah se provede v místě stávajícího nákladního vC'tahu v zrcadle stávajicího schodišté. stáva,jící nákjadní
výtah se zdeínontuje. Pod novou vý(al)ovou šachtu se provede nová prohlubeii do hloul)ky 48(hnin. Vyboura.jí se
stávajíci konstrukce z betonu. Provede se nová železobetonová deska tj.l50mm 7. betonu C 20/25 vyztuhmá
svařovaňou sítí jOQ/lOW6mm. stěny odbourané konstrukce se vyrovnají maltou. Nová izolace proti vodě a
zemni vlhkosti se provede 7. asfaltových hydroizolačních pásů - 2x Sklodek 40 speciál niinerál. Na izolaci se
provede bet(')nová mazanina t].l50nlm z betonu C 20/25 s vyztužením sÍľí včetné boků prohlubné . Prohlulx'ů se
opatii nátěrem na beton. Nosná kostra výtahové šachty bude ocelová vcetně všech nosníkíL Venkovní a vniti'ní
op)áštění šachty se provede z desek Habito H tl.12.5mm + malba.. výtahová šachta odvětrána do půdního
prostoru rourou 15Omm.
V 1.NP vedle šachíy výtahu je umísténa strojovna včetné rozvadéče výiahu s hlavním vypínačern a hydraulický
agregát. Nosná kostra šachty, dveři, výtahu a strojovny - dodávka výtahu.

c). Mechanická odolnost a stabilita:
Všechny stavební ob.jekty jsou navrženy 7. rnateriáľů odolným daným podmínkám.

B.2.7 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŔÍZENĹ
výtah s nosností 405k€ - viz pi'íloha.

B.'.8 ZÁSADY POŽÁRNÉ BEZPEČNOSTNÍHO ŔEŠENĹ
Ŕešeno samostatné - viz příloha.

B.2.9 ÚSPORA ENERGIE A TEPELNÁ OCHRANA
Neni požadován.

B.2JO HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY. POŽADAVKY NA PRACOVNÍ A KOMUNÁI-NÍ
PROSTŔEDĹ "
V tonito projektu se neřeší. je stávajÍcĹ
Odpady: Veškeré odpady. které vzniknou v rámci stavební činnosti. budnu shrcmíažd'ovány utřídéné podle
.jednotlivých druhú a kategorií v niístě vzniku a budou piedávány oprávnéným osobám v souladu se ziikonen)
Č.185/2001 Sb.. o odpadech a () změně nékterých dalších zákonů. ve znění pozdějších předpisů. V souladu s ust.
§9a zákona o odpadech budou vzniklé využitelné odpady nabízeny k recyklaci.
Vzhlcdem k charakteru budovy se nepicdpokládá žádný rušivý vliv na životní prostit"dí.

B.2.ll 7ÁSADY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČJNKY VNÉJŠÍHO PROSTŘEDÍ
a). Ochrana proti pronikání radonu 7. podloží: v přístavbé výtahu se. neřeší.
b). Ochrana pird bludnými proudy: hromosvod - je stávající.
c). Ochrana pi'ed technickou seizmicitou: Nei'eší se.

Projektant : lng. Váciä\'" Čech . Solná 35/1 3. 746 ()1 Opava. 1C"O : 43977642

Strana 21 z 28



Č. j. ZA/4090/2022/4

cl ). Ochrana pi'ed hlukeni: Jsou navrženy takové konstrukce a výrobky. kterC 7abraňll.ii šíi'eni a pronikáni hluku.
e ),. Protipl)v()dl"l()víi opati"ení: Nci"eší se.

Yf"). Ostatní účinky: Zádný další iičinky ne,jsou.

B.3 Připojení na technickou infrastrukturl!

a ). Nal)ojo\'ací místa technické inf"rastruktury: pŕípojka elektro ,je stávající, Pro osobní výlah .se provede no"ý
kábel z ruzvadéče v 2.NP, který se pi"es půdu protáhne do výtah()vé šachty a do rozvadéCe \' I.NP.
b ). Pi'ip')j()vaci rozměry. výkonové kapacity a délky: viz proje ktová d()kumentace.

B.J I)opravní řešení
stávající piímup k objektu 7. komunikace Bi'ezinova.

B.5 Ŕešení veqetace a souvise jících terénních úl)ra\'
Nei'eší se.

B.6 Popis Yii\'ů stavbv na životní prostředí a jeho ochrana
Po provedení všech starebních prací na objektu nedojde ke zméné stávajicih(} vlivu objektu na Zivotni prosti'ejí.
V průbéhu stavby dojde p(.) určitou dobu k určitému negativnímu ()v]i\'neni živ()tního prosliľdí \' d)jektu
be7.prostiL"dnin) okolí stavby- na pozemcích investora. Avšak po ukonCení prací se stav ži\'otnl1)o prosti'edí vráti
k s()LlCasnérllu stavu.

B.7 Ochrana obvvatelsh'a
Vzhledem k typu starby a .jejim umístění není nutná zvláštní ochrana.

B.8 Zása(lY organizace vÝstavbv
7JÍol()vcni os()bni11() výtahu je pro\'ádeno uvíiiti' a na parcelc sm'ebníkä
pi"íjezd k ohjektu ,je po stávajici komunikaci.
Práva a povirinosti 7.holovitcle: Osoba. ()d[)o\'ědná 7.íl výstarbu .je p()vi[)na zajistit dodrž()v ání bezpečllos[í práce a
p(ůární ochranu na staveništi v s()ljla(ju s vyh|áškanľi a 7.:ik{)ny. platnými \' době realizacc stavby.
Práce. které vyžadují pr()vá(lény prac(}vník\' opráv néním. l)uLk)u prcn'ádény tako\ýfni pracov níky. Veškerá
technická zaří7ení musí odp()vídat plainým n()rnkim a Medpisůn).
Veškeré (Klpa(ly. vzniklé pi"i rt"alizací sta\"hy l'ud()tl lhot()\'i|elen] recyklovány nebo odvezeny k I.nešk()Ĺjnéní na
()ticiální sklá(jky v s()uladu s platnýtni zákonv.
Práva a povirln(gsli ()bjed[l.ltek" [')()h]ed n,id d()drž()vániľn kval"tv praci, s(}Llla(ju prov,idénÝch pr,icí bť sĹhv,ilenou
pl1)iekto\'()ll d()kume[ľlaci. jakoz i d()drZoviilľí čas()véhu postupu výstavby hude \'yk(mii\'at ()l)jednatel nebo .jehu
tcchnický doí:or.

(') SITUAČNÍ VÝKRESY

C.l SIT[:,'lČNĹ VÝKRES ŠIRŠÍCH YZTAHÚ
Viz výkrcsová část.

C.2 KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES
Viz výkresová část.

Pl'()jektanl : I!12. Viíclav Cccli . Solníi 35/13. 746 ()Ĺ ()[)a\'a. K1) : 4397764!

Strana 22 z 28



Č. j. ZA/4090/2022/4

D) DOKUMENTACE OBJEKTŮ A TECHNICKÝCH A
TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ

1).1 I)(.)KUMENTACE ST,AVEBNÍHO NEBO IN7ENÝRSKÉHO (.)B,)EK11'

1).1J Arcllitektol]icko-stavej)ní řešení

a). Technická zpráva

b). Výkresy
1. Situace širšich vztahů
2. Situacc katastrální
3. Píidorys I.NP
4. Pť"ld(.)r\'s 2.NP
5. Půdorys 3.NP
6. Ŕez A - A

Slá\'iliící stav:

I. Půdorys I.NP
2. Půcjorys 2.NP
3. Půdorys 3.NP
4. ŘCZ A - A

Návrh hydraulické plošiny + technická zpráva

Pi1)ieklal)( : lng. Václav Čcch . Soin:i 35/ I 3. 746 ()] Opava. IČO : 43977642

Strana 23 z 28



Č. j. ZA/4090/2022/4

STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

TEC'HNIC'KÁ ZPRÁVA

I'opis současného stavu
v objcktu Státního okresního archívu. ul. Bi'czinova 779/6. Opava sc nachází \' místé zrcadla š:távajícího
sch(K|iště nákladní výtah se strojovn()u nad šachtou ve 2.NP.

Popis nového stavu
a). Stavební iešení
7,hoiovení os()bního výtahu se provede \' ob.jektu Státníh() ()kresního archivu na ul. Bi"t"7.ill()\'il 77')/6. Opava.
Osobní vYlah se provede v místé stávajícího nákladního vYtahu v zrcadle stá\'ajiciho schodišté. Stiivající níikladni
výtah se zdeniontuje. Pod novou výtahovou šachtu se provede nová pr()h]ubelí do hl(')ubky 48()mm. Vybourají se
stávající konstrukce 7. bet(mLL Pr()vede se nová žek7Á)beton()\'á deska tl. 15()mm, sténv ()dbourané konstrukce Sť
\'yrovnaji' maltou. Nová izolace proti vodé a zemní vIhkosti se prcwede 7- asfáhovýchi)ydroi7.o|acních pásů x
Sklodek JO speciiii minerál. Na izolaci se provede betonová mazanina tl. 15(hnm s \yztužením síti vCctné bokú
prohlubnč . Prohlubeů a níístnost se strojovn()u sc opati'í náténcm proti()leo\'ým. Nosníi kostra "ýtahovc šachty
bude ocelová vCctné všech nusnlkíl. Venkovni a \'niti"r!í opláštění šachty se provcde 7. desek Habito H tl. 12.5mtn
+ malba.. Výtah(mi šachta odvétrána do pl'ldníh() prost(}ru r()urou 1 5(hnm. Nátér prohlubně výtahu a inístnosti se
V I.NP vedle šachty výtahu je umistěna str(!io\'na včt:tně ro7.\'adéce výtahu s hlavnirn vypínaCem a hydraulický
agregíit. Nosná kostra šachty. dveii. výtahu a s{roj()vny - dodávka výtahu.

Popis ,jednotlivých prací a k()nstrukčních prvku

Bourání
Ve mivajícím schodišľ'(.)véln zrcadle se vybourá stávající nákladni výtah - dodíivka '"ýtahu. Vybourá se
pr()h|ubelj pqčj novou výtahov()u šachtu dn hk)ul)ky 7X()n)m.
Ve stropé výt,thové šachty se vybourá otvor v p[1i!néru 15(hnní pro odvétríini.
Vétšina \'ybouranéh() materiálu se ()dveze k reciklaci. zbytek na piislušné skládky.

Základy
7.ákklík)vé konstrukce stávající. Upraví se nová prohlubelí výtahové šachty - ví7. řě7 A - A. Pro úpravu
¢)bvod()\'ých zdí prohlubné se použije beton C 20/"5 vyztuženC svai". siti 6x 1(M)x |()()[nnľ.

Svislé konstrukce
Nosná kostra vYtahové šachty je navrZena 7. ()cek)\'ých prolilů - dodávka vYtahu.

V

\"()(j(")ro\'ľlť; konstrukce

Podkladní beton a bet()n()\.'á tnazanina v nové prohlubni \'ýtah()vé šachty " tLl50min a z betonu C 20/25
\' yztuZenéni svai'. síti 6x 1(M)X l0()inm

Projcktant : lng. Váciä\' C'cch . Solná 35/13. 7-16 ()| Ol)a\'a. lČO : 439776-12
Strana 24Z 28



Č. j. ZA/4090/2022/4

P

Upravy povrchú
Nové oplášténí výtahové šachty se provede z desek Habito H ll.l?,5mn) z obou stran.

Izolace
lzolacc proti vodě a zemní vlhkosti se provede y prohlubni výlähové šachty ve složení- 2x Sklodek 40 special
mineral.

I-'ýplně otvorú
Nové dvei'e z výtahu v .jednotlivých patrech je součiisľí dodávky vUtahu.

Nátěry - nialby
Všechny prostory kolem výtahové šachty tj. schodišté. vstupni chodba ve všech podlažích. míslnost sc stro,j()vn()u
výtahu budou nové vynialovány - bíjá barva.
výtahová prohlubelí a míslnosl strojovny lpodlaha + 1O(hnní sokll se nali'e protiolejovým nálěrein.

Elektroinstalace
Viz zpráva elektro.

Plán kontrolních prohlídek
První kontrolní prohlídka bude při zahájení stavby. V průběhu stavby budou probíhat kontrolní dny dle potřeby
každý týden. poslední prohlídka pi'ed pi'edánim stavby ol)jednate]i.

Vypracoval : Ĺň€. Václav Čech
C'ervenec 2021

P|"oick|anl : 1nµ Václav Č'ech . Solníi 35/13. 746 ()1 Opava. IČO : 4397764'

Strana 25 z 28



Č. j. ZA/4090/2022/4

Příloha č. 3 - Harmonogram - zhotovitelem stanovený harmonogram prací.

Veřejná zakázka malého rozsahu:

,,výstavba výtahu v budově Březinova, Opava "

HARMONOGRAM PRACÍ

Přesný časový plán bude upřesněn ve smlouvě o dIlo na základě dohody s objednatelem.

Předpokládáme realizaci v následujících krocľch:

1. Podepsání smlouvy
2. Převzetí stavby - říjen 2023, dokončení stavby do 20.12.2023
3. Práce budou probíhat postupně dle dodávek materiálu a povětrnostních

podmľnek
4. Přípravné práce, projekt, řešení dodávky a materiálu pro plošinu
5. zajištění dodávky
6. Příprava stavební práce
7. Demontáž stávajÍcÍho výtahu a výtahové šachty
8. Stavební úpravy šachty
9. Montážní práce na šachtě
10.Montážní práce na plošině
11.Ukončení stavebních prací
12.Zkoušky plošiny
13. Uvedení plošiny do provozu - do 20.12.2023
14. Předání dokumentace sepsání servisní smlouvy
15.Vyklizení staveniště do 19.12.2023

Strana 26 z 28



Č. j. ZA/4090/2022/4

Příloha č. 4 - Certifikát o pojištěni zhotovitele.

Kooperatíva
VEENNA INSURANCE GROUP

Potvrzení o pojištění odpovědnosti za újmu *
Potvrzlj)eme, Ze jsme 5 po)ístmkem'

· Název: VÝTAHY SILESIA s.r.o.
· ICO: 27811123
· adresa sidla: Mikolajice 7jl, 74786 Mikdmice

uzavřcll pD)tstnou smkuvu Č. 8603594789
pojistnťk je totožný 5 pojištěným.

Tato pojistná smlouva ie uzavi'ena $ účinností od 13.06.2023 do12.06.2024.

Základni pojištění
pojtšténi je sjednáno p'o připad prävnim předpísem stánovené odpovědnosti pojíštěného za ůjmu
vzníklou jtnému v souvtslostt s Cínnosti nebo vztahem pojíštěného, které jsolj spectfíkovány v pojlstnř
smlouvč

pojištěni se vztahuje i na odpověcjnost za újmu zpŮ5obenou vadou výrobku a vadou vykonané práce, ktera
se prnjévi pq jejim předáni, a to v souvislosti s výkonem Činnostl zahrnuté do pDjištěni výše uvedennlj
pojistnou smlouvou

Záktadni pojištěni je sjednáno 5 llmitem pojístného plněni ve výši: 10 OOOOOOKČ.

výše wedený Ltmit pojfstncho ptnéni je hom hranící plnéní pojistitcle z jednc pojtstnc události. Na
úhradu všech po)tstných událostí nastalých béhem jednoho pojlstného toku poskytne pojtstltd pojístné
plnCnl v soUhn}u maxtmálM do výše (jvo}násobku ltmltu µQ)istneho plnéní s)ednaného v poYLstň¢
smtouvč. )e·li políštění sjednáno na dobu kratší než jeden pojtstný tok, poskytnc pojtstítcí na úhtädu
všech pojistných událostí mstalých během doby trvání po)ištění pojístné p(něnt v souhrnu manmálnč
do výše llmttu pojtstného plnění sjednaného v po)tstňé smtouvě.

Rozšíření pojištění a připojištěni
PřipOllŠtěn( a rozšiřenť pojtštěni. se qednavaji se sdMmítem plněni v rámci hmttu ponstného plněni
sNdnar|ého pro základm pojtštěm, v přtpadě pQjlštěm odpavédnom za Újmu způsobenu vadou vyrobku a
vadou vykonané práce, která se přo)évi po jejim předani, event. v rámci subhmitu prci toto poµšt'ěm, je-lt
sjednán. Sublimit je horni hranui plněni pojístttele z jedné pojistné udáíosti a souCasně v souhrnu ze
všech pojistných události vznidých z přičin nastalých hěhem jednoho poj15tnéha roku, neni-ti v po}istné
smlouvě ujednáno jinak.

Piipojištěnk QdpcmM!mÁajjmL!NLgĽg![MLRkuatýsl!jmgLjĹlaju£Ĺh£dKLM/jdtlUuhjmmsa

Př1po)ištěm Qdpovědnom za úynu způ5obenou nj movite věCl, kterou pojlštěný převzal za ůčelem
provedeni objednané ännostl (např opravy. úpravy, prodeie, ůschovy. uskladněm nebo poskytnutt
cdborné pomoci) a QdpovědnQstl za újmu způsobenou na movité věci nebo zviřeti. které pojištěr1v

e
K- Č h· i;.' " " i2 "

:

Strana 27 z 28



Č. j. ZA/4090/2022/4

ča
Kooperativa
WENNA 1NSURANCE GROUP

oprávr,ěné Uiva. Připojišrěm se? newztahuje na ujmu způsabenou na uZivaném rnotcrnvém vozidle a
přEvzatérn zviřet?.
Piipol'štěm je 5jednár1n se sutlimitem ve vYŠi: 300 000 KČ.

P?ipcjtštění náklddů dravotní pQjiš(yyny d oegánu ľwrnoce(\sk,ehQ, µ:Ujfšténi
plipojtštění se vztahuje na

» náhmdu nakladů na hrazené dužby vynaložené zdraucitni pojištoimou,
· regresrR náhraciu organu nemocenskéhc pojištění v souvistQsti se 'iznikem nároku ň3 cávku

nemocenskéhc pojištěnt,
pôkud taková po'rinnost vznikb v důsledku prxcvniho úTäzú nebo Rem{jci z povoláni, které utrpěl
zaměstnanee p3jištěného.
ptipojtStěnt j0 sjpínánc se subLimitem ve výši: 250 OQO KČ.

.ljzemní rozsah
Po)ľštění sq sjedmwi s ú7emmm romhem. ú:zemi Česká repubtika

' Totq potvrzeni ô po)tštčm te vYSt3vMO na žadost po)t5t11lka. Rozsah po)ištěM uvedeny \1 tomto
polvuení jť µoute tnformat1vni. psesný ujzsah pojtštém vYplÝva z výše uv'edenú [)0jistnc· Smlcg(jvV,
včetnč ?<)j'tstných |)odmínek a datších smluvních dokumantů, kte'e jsou jé)t ned(lnotá sůučUtí

V Ostravě dne 14. 06. 2023

,8/' 6j
? ŕ "

: "LA. P .ŕ'
:¢ · , ,,,, ,'.E' 'Áy lěn[ĺ:R., 'í

8'·' ' ' ' ' ' '%?.1 '..E! k

Kateŕy)a jochcová -&
Produktcvý áspmeň:

Lydie Tezchmanová
Produktový dísponent

' ': 7 "·': : 4 : ·. . C · , t' m ' . ,. . 7 : . , ' , ..,-, .'.,., ŕ ·, . k

Strana 28 z 28


